
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí

PROGRAM:

1. DMO Krkonoše

- Behavio výzkum – Krkonoše jako zimní destinace

- Podpora zimní sezony 2022/2023 – DCR, zahraniční trhy

- Plán činnosti Krkonoše – svazek měst a obcí 2023 Příloha č. 1

- Příspěvky podnikatelů do FCR od 2023 (zůstává stav 2022)

- Rozpočet Krkonoše – svazek měst a obcí 2023 Příloha č. 2

2. Královéhradecký kraj

- Činnost Královéhradecké centrály cestovního ruchu Příloha č. 3

- Dotační tituly na podporu cestovního ruchu 2023

3. Liberecký kraj

- Plánované aktivity 2023

- Dotační tituly na podporu cestovního ruchu 2023

4. Různé

- Informace od členů Rady Fondu cestovního ruchu

- další jednání (termín v lednu ke schválení marketingového plánu)



BEHAVIO VÝZKUM – Krkonoše zimní destinace

Behavio_REPORT_Krkonoše_2022_07_AS (krkonose.eu)

Aktivitu jsme realizovali v rámci projektu Krkonoše – řízení destinace (MMR, Národní program

podpory cestovního ruchu). Hlavní motivací bylo získat relevantní údaje, tak abychom eliminovali

„domněnky“.

Předmětem bylo např. zjištění jaké potřeby mají lidé od zimní dovolené, jejich důležitost (co je 

klíčové při výběru destinace, …), deficit potřeb a spojení potřeb s destinací. 

Porovnání s jinými destinacemi (Jeseníky, Orlické hory, rakouské Alpy, polské Krkonoše). 

Např. Potřeby vyžití mimo lyžování a upravené sjezdovky jsou o něco méně důležité. Stále 

je však řeší více než polovina lidí. A třetina lidí je vnímá jako deficitní. Potřebu vyžití mimo 

lyžování si navíc pětina lidí už nyní spojuje s Krkonošemi. 

Krkonoše jsou pro lidi na zimní dovolenou srdcovkou, oceňují krásné hory. Toto jsme

propsali i do zimní nabídky, kterou budeme za Krkonoše prezentovat

https://www.krkonose.eu/lyzovani-v-krkonosich-je-srdcovka v rámci DCR, a

prostřednictvím krajů a Královéhradecké centrály CR na zahraniční trhy.

Předmětem výzkumu bylo i zjištění jaké aktivity lidé dělají na zimní dovolené (kdo vybírá

dovolenou, kde hledají informace, jak chtějí nakupovat skipasy, vzdálenost pro dojíždění

z ubytování za aktivitami, kolik utratí, …).

Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí

https://svazek.krkonose.eu/sites/default/files/docs/behavioreportkrkonose202207as.pdf
https://www.krkonose.eu/lyzovani-v-krkonosich-je-srdcovka


Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



PODPORA ZIMNÍ SEZÓNY

Sezona 2022/2023

- Propsání výsledků Behavio výzkumu (Krkonoše jako zimní destinace) – Lyžování

v Krkonoších je srdcovka!

- Zahraniční trhy PL, DE

- inzerce ve spolupráci Centrálou CR KHK – DE, PL

- FB (DE Drážďany, Bautzen; PL Jelenia Góra, Wałbrzych, Vratislav)

- Domácí cestovní ruch

- inzerce ve spolupráci s Libereckým krajem (IDOS, IDNES)

- obsahová Seznam

- FB

- Prezentační akce: Lipsko, Drážďany, Wroclav, Štětín

- Online: web, IG, FB, tiktok

Probíhá testování landing page - Lyžování v Krkonoších je srdcovka

Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



www.skihk.cz, zacílení PL a DE; podpora prostřednictvím Královéhradecké centrály cestovního

ruchu cca 100.000 – 150.000 Kč na DE; 250.000 Kč – 300.000 Kč na PL

http://www.skihk.cz/


ONLINE – www.skihk.cz, zacílení PL a DE; podpora prostřednictvím Královéhradecké centrály

cestovního ruchu cca 300.000 Kč; odkaz vede na stránky krkonose.eu, kde je zpracovaná

kompletní nabídka s vypíchnutím partnerů.

http://www.skihk.cz/




PLÁN ČINNOSTI 2023

A) OBLAST REGIONÁLNÍHO ROZVOJE

1) POSTUPNÁ REALIZACE PRIORITNÍCH PROJEKTŮ DLE AKČNÍHO PLÁNU ISRRK PRO OBDOBÍ 2023-

2024

a. Řídící skupina - forma přímého jednání, porady s kompetentními veřejnými institucemi, podnikatelským

sektorem a s dalšími partnery,

b. pokračování v činnosti pracovních skupin pro dané projekty (železniční doprava; cestovní ruch).

2) CYKLODOPRAVA - V souladu se strategiemi KHK a LK, obcemi a malými svazky napomáhat řešit budování

cyklostezek v regionu.

3) DOPRAVA

a. Železniční trať 042 Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou

b. Řešení dopravy regionu Krkonoše (včetně území národního parku)

4) SPOLUPRÁCE SE SPRÁVOU KRNAP

a. Analýza odtokových poměrů

b. Monitoring destinace

c. Cestovní ruch

5) PROJEKTY ZAMĚŘENÉ NA ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU

Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



B) OBLAST CESTOVNÍHO RUCHU

1) CELOKRKONOŠKÉ PROJEKTY

Krkonoše – lyžařský běžecký ráj

Krkonošsské cyklobusy

Pohádkové Krkonoše - propsání výsledků dotazníkového šetření

Neznámé Krkonoše - nový produkt „Krkonošské boudy a pěší turistika“

Krkonošská pivní stezka – propsání výsledků dotazníkového šetření

Pojizerský Pacifik

Podpora Krkonošského originálního produktu

- Zapojení nositelů značky do nabídky turistické oblasti (Pohádkové Krkonoše,

Krkonošská pivní stezka,…),

- podpora prodeje – výrobky a produkty součástí odměn (Pohádkové Krkonoše) a na

eventech (Pojizerský Pacifik, …), prezentace pro zástupce informačních center,

- zástupce DMO je členem certifikace produktů.

2) STATISTIKA

3) IC, koordinace – 3K platforma

Logo destinace

Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



ROZPOČET Krkonoše – svazek měst a obcí 2023

- Příspěvky podnikatelů na rok 2023 ve stejné výši (inflace, růst nákladů

energie)

- Členské příspěvky obcí – 10 Kč/obyvatele (navýšení proběhlo na rok 2022)

- Příspěvky obcí do FCR – navýšení o inflaci

- Podpora krajů 2023

- KHK 385.000 Kč provoz, 315.000 Kč,-(marketing, management)

- LK navýšení na 2.000.000,-Kč s podmínkami

- Křišťálové údolí

- Tištěné materiály

- Mzdové prostředky

Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí







MARKETINGOVÝ PLÁN 2023

Vstupy

- Plán činnosti

- Podmínky nastavení přímých dotací od krajů

- Workshop persony

- Dotazníkové šetření – Krkonošská pivní stezka, Pohádkové Krkonoše

- Behavio výzkum – léto a zima

- Schválení Rada Fondu cestovního ruchu – leden 2023

Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

Činnost Centrály cestovního ruchu KHK

- Období 1-9/2022 viz. příloha č. 3

- 2023 viz. prezentace

Dotační tituly

- LBT záměr změny formy podpory

- Nově karavanová stání (včetně pořízení servisní technologie (tj. výlevku chemických WC, elektrickou

a vodovodní přípojku a další vybavení karavanového stání)

- Rozmezí - dotace: 100 000 Kč - 400 000 Kč

- podíl dotace na uznatelných výdajích projektu: 50%

- Podpora vybudování technického zázemí pro jízdní kola a elektrokol (technického zázemí pro

jízdní kola a elektrokola (místnost nebo odstavné místo pro zabezpečené uschování jízdních kol,

prostor pro umytí kola, servisní stanice, nabíjecí stanice apod.), dále na pořízení zázemí pro

zabezpečenou úschovnu zavazadel

- Rozmezí dotace: 50 000 Kč - 200 000 Kč

- podíl dotace na uznatelných výdajích projektu: 50%

- Žadatelé

- Obce a jejich příspěvkové organizace, svazky obcí

- F.o. a p.o. jejichž předmět podnikání se vztahuje k předmětu podpory

- TIC (podpora vybudování technického zázemí pro jízdní kola)

Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí



LIBERECKÝ KRAJ

Plánované aktivity
- Dle prezentace

Dotační tituly

- Zážitková a řemeslná turistika

- výzva bude vypsána v průběhu prosince, 

- žádat bude možné na začátku roku 2023, alokace 1.000.000 Kč,

- žádat mohou i informační centra

- Karavanová stání

- druhá výzva ještě v roce 2022 – NAPOSLEDY podpora výstavbu stellplatzů,

- alokace 2 500 000 Kč,

- výzva vypsána v průběhu prosince. Žádosti do 5/23

- Doprovodná cykloinfrastruktura

- nabíječky elektrokol, krytá stání, stojany, certifikace Cyklisté vítáni…

- vypsání dotace na jaře 23, alokace 2.000.000 Kč,

- žadatelé: města a obce, dále preferujeme také provozovatele turistických 

atraktivit (není finálně rozhodnuto, zda půjde o způsobilé žadatele)

Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše
Krkonoše – svazek měst a obcí




